

Udengaard Holding A/S

c/o Niels Nielsen, Enebakken 17, 8520 Lystrup

CVR-nr. 24 23 81 64

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.

Hans Houliind
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Udengaard Holding A/S c/o Niels Nielsen Enebakken 17 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 24 23 81 64
	Hjemsted: Lystrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Houliind, Formand Niels Udengaard Nielsen Olga Anita Duesund
Direktion	Niels Udengaard Nielsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sydbank, Aarhus afd.
Dattervirksomhed	ND A/S, Lystrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i besiddelse af aktier i datterselskab samt udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Selskabets datterselskab har solgt sin aktivitet 30. juni 2015 og er under afvikling. Selskabet har solgt sin ejendom i december 2015 til overdragelse 1. februar 2016.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.353 t.kr. mod 1.314 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.573 t.kr. mod -281 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende efter omstændighederne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.353.209	1.313.729
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.117.471	-713.578
Resultat før finansielle poster	235.738	600.151
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.557.011	-219.787
Andre finansielle indtægter	0	40.000
Øvrige finansielle omkostninger	-842.793	-868.899
Resultat før skat	-3.164.066	-448.535
1 Skat af årets resultat	-408.958	167.254
Årets resultat	-3.573.024	-281.281
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-219.787
Udbytte for regnskabsåret	0	99.800
Disponeret fra overført resultat	-3.573.024	-161.294
Disponeret i alt	-3.573.024	-281.281

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	15.018.995	20.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.018.995</u>	<u>20.000.000</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.074.879	4.631.890
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.074.879</u>	<u>4.631.890</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.093.874</u>	<u>24.631.890</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	719.740
Andre tilgodehavender	43.425	113.355
Tilgodehavender i alt	<u>43.425</u>	<u>833.095</u>
Likvide beholdninger	0	7.130
Omsætningsaktiver i alt	<u>43.425</u>	<u>840.225</u>
Aktiver i alt	<u>17.137.299</u>	<u>25.472.115</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Reserve for opskrivninger	0	3.203.424
5 Øvrige reserver	-1.617.155	-1.939.552
6 Overført resultat	1.033.156	4.606.179
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	99.800
Egenkapital i alt	-83.999	6.469.851
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	494.569
Hensatte forpligtelser i alt	0	494.569
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	10.707.358	10.992.524
8 Gæld til pengeinstitutter	1.221.199	4.181.199
8 Deposita	444.237	356.550
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.372.794	15.530.273
Kortfristet del af langfristet gæld	518.007	742.000
Gæld til pengeinstitutter	117.456	86
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	1.356
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.259.856	0
Anden gæld	1.952.100	2.233.980
Periodeafgrænsningsposter	1.085	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.848.504	2.977.422
Gældsforpligtelser i alt	17.221.298	18.507.695
Passiver i alt	17.137.299	25.472.115

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	408.958	-167.254
	408.958	-167.254
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
ND A/S	Lystrup	100 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500.000
	500.000	500.000
4. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	3.203.424	6.944.691
Årets opskrivning	-3.203.424	-3.741.267
	0	3.203.424
5. Øvrige reserver		
Øvrige reserver 1. januar 2015	-1.939.552	-1.404.453
Regulering af renteswap	322.397	-535.099
	-1.617.155	-1.939.552
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	4.606.180	5.484.783
Årets overførte overskud eller underskud	-3.573.024	-161.294
Overført fra øvrige reserver	0	-717.310
	1.033.156	4.606.179

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	99.800	96.600
Udloddet udbytte	-99.800	-96.600
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>99.800</u>
	<u>0</u>	<u>99.800</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	518.007	8.297.090	11.225.365	11.734.524
Gæld til pengeinstitutter	0	0	1.221.199	4.181.199
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>444.237</u>	<u>356.550</u>
	<u>518.007</u>	<u>8.297.090</u>	<u>12.890.801</u>	<u>16.272.273</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.225 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis tilgodehavende salgssum pr. 31. december 2015 udgør 15.043 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, tilgodehavende salgssum herfor samt materielle anlægsaktiver.

For gæld til pengeinstitut, 1.339 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i aktier i datterselskab, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.075 tkr.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået renteswapaftale med pengeinstitut til sikring af selskabets rentebetalinger for prioritetsgælden. Markedsværdien er indregnet i årsrapport under anden gæld.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem ND A/S og Udengaard Holding A/S i forhold til pengeinstitut. Pr. 31. december 2015 udgør ND A/S gæld til pengeinstitut 1.112 tkr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.